**2. jako całość, mając na uwadze całość, w całości; tamquam totum, aspicio totum, universe** KodWp VI p. 115 (a. 1327): pecuniam racione mutui ... contractam ... dimittimus conventui usque ad novissimum denarium totaliter et s-m pro nostrorum salute ... animarum. StPPP II p. 231 (a. 1419): Petrus siluas ibidem s-m, wlgariter «ogolem», ad zuppam ... vel cuique vendere non habebit (*cf.* ib.

p. 460, a. 1440: quod siluam totam vendere non potest, alias «ogolem»). SCARB. in TextTheol p. 145: ne ... qui seducti sunt veritatem catholicam agnoscant et eam s-m haereticorum fomentis amplexantur. *Ita saepius.* *Opp.* singillatim (COPERN. Rv. p. 233). *IK*

**SUMMATIO s. SUMMACIO, -onis f. (summo)** Dc. A. W. *podsumowanie, streszczenie; consummatio, breviarium* StPPP IV p. 150 (ante a. 1478): sic ... in principio ... capituli ... nisi dicta statuta, vel ad minus ipsorum s-o ... perlegatur. *Ib.* p. 167 (ante a. 1478): prima die ... capituli ... non debet aliud nisi series statutorum capitularium aut eorum s-o audiri. *MW*

**SUMME** F. Bl. S. W. *adv. I. w najwyższym stopniu, (jak) najbardziej, wielce, mocno, usilnie, zdecydowanie; admodum, maxime, magnopere, enixe.*

**II. doskonale, bardzo dobrze; perfecte, optimo.** *MW*

**SUMMIPOTENS, -ntis adi.** (summus et potens) Dc. B. L. *wszechmocny; omnipotens* KH XXXIX p. 521 (a. 1445): vir etate pusillanimis existens omnibus s-em carpere me tantum dominum ... regem ... ausus fuit. *MW*

**SUMMI... cf. SUBMI...**

**SUMMISTA, -ae m.** (summa) B. L. O. W. [abl. sg. summisto: Tom. XIV p. 389 (a. 1532): scriptori apostolico et summisto pro summario ... duca-tos 15.] **I. kompilator sumy, tj. wykładu z zakresu teologii lub prawa kanonicznego; expositionis ad theologiam vel ius canonicum pertinentis compilator** PETR. WYSZ Spec. p. 120: video ... sribentes in iure canonico et s-as simoniae vitium in Romana curia excusare. *Ib.* p. 121: doctores sribentes in iure canonico et s-a: Raymundus ... Iohannes in Summa de casibus. *Ita saepius.*

**II. kapłan celebrujący sumę; sacerdos, qui sum-mam missam celebrat** ArHist X p. 327 (a. 1512): ita se mutuo supportabunt, ut pro s-a lecturam suam ... is suppleat, qui Evangelium ... tenet et pro maturis-ta ... is ... qui epistolam ... adimplet et tali ordine novem vicarii pro suo quartali summam, maturam, evangelium ... complebunt. *MW*

**SUMMITAS s. SUMITAS, -atis f.** F. Th. Bl. S. Dc. L. A. N. W. **I. 1. (etiam in imagine) najwyższy punkt, wierzchołek, szczyt, także góra część, góra (czegoś); vertex, fastigium, etiam summa pars (alicuius rei).** N. **a. (w miarach ciągłycych) naddatek, czubek;** (in mensuris ex granis minutis constantibus) **cumulus** CracArt suppl. III p. 153 (a. 1444): plebanus ... misit kmethones ... a s-e chororum pacificos ... nec eosdem occasione earundem s-um debet ... impedire. AKapSąd II p. 220 (a. 1460): plebanos dixit, quod ... solvunt unum chorum cum s-e, alias «wirzchowato», et alium sub manum, alias